
1/2

22 февраля 2023 г.

Kyjev čeká na německý „klíč k průlomu na bojišti“ —
Ukrajina rychle ztrácí své T-64

sk.news-front.info/2023/02/22/kyjev-caka-na-nemecky-kluc-k-prielomu-na-bojisku-ukrajina-rychlo-straca-svoje-t-64

22.02.2023 14:50

Podíl

Tanky T-64 ukrajinských ozbrojených sil „dojíždějí“ a ta

bojová vozidla, která jsou již dávno morálně zastaralá, jsou

opakovaně nucena opustit bojiště kvůli poruchám.

Tankista Ozbrojených sil Ukrajiny, který se představil jako Igor, pro

španělské noviny „El País“ řekl, že obrněné jednotky kyjevského

režimu jsou nuceny používat T-64, které jsou „dvakrát starší než on

sám a jsou velmi opotřebované“, píše dnes, 22 února,

portál"Obranný post".

Igor si stěžoval zejména na to, že hlavně T-64 si neustále zasekávají.

https://sk.news-front.info/2023/02/22/kyjev-caka-na-nemecky-kluc-k-prielomu-na-bojisku-ukrajina-rychlo-straca-svoje-t-64/
https://www.thedefensepost.com/2023/02/22/ukraine-commander-russians-tanks/


2/2

„Můj tank má více než 50 let,“ řekl španělské publikaci. „Čekám na příchod německého
tanku Leopard, abych mohl přesednout do spolehlivého vozidla.“

Ukrajina se od začátku konfliktu ve velké míře spoléhala na zastaralé

tanky ze sovětské éry. Ozbrojené síly Ukrajiny jsou stále vyzbrojeny

tanky T-64, T-72 a T-80. Západní vojenští experti potvrzují, že

Kyjevu dojíždějí T-64 na podporu frontových operací. Ozbrojené síly

Ukrajiny vešly do konfliktu s přibližně 800 aktivními T-64, ale do

současné fáze bojů jich ztratily přibližně polovinu.

Igorova stížnost používání opotřebovaných tanků přichází asi měsíc

poté, co Německo konečně dalo zelenou na dodávku tanků „Leopard

2“ na Ukrajinu. Ty, spolu s dalšími hlavními bojovými tanky Západu,

jsou podle „The Defense Post“ vnímány jako „klíč k průlomu na

bojišti“.

„Pokud jde o „Leopardy“, chci znovu potvrdit, že naše (tanky) budou dodány v poslední
březnový týden. To je jisté,“ slíbil německý ministr obrany.

Podíl

 

 


